diffusa sic crevit, ut etiam contra ipsam catholicam fidem nulla secta perversa, nullum genus exorjatur erroris, quod ita reperiatur christianæ veritati adversari, ut non affectet alque ambitus Christi nomine gloriari: quod quidem non sineretur pullulare per terram, nisi exerceret sanam ei ipsa contradictione disciplinam. Quando tantum crucifixus ille potuisse, nisi Deus hominem suscepisset, etiamsi nulla per Prophetas futura talia prædixisset? Cum vero tam magnum pietatis sacramentum habuerit antecedentes vates suos⁴ atque præcōnes, quorum divinis vocibus est prænuntiatum, et sic venerit quemadmodum est prænuntiatum, quis ita sit demens, ut dicat Apostolos de Christo fuisse menuitos, quem sic venisse prædicaverunt, quemadmodum eum venturum Prophetæ ante prædixerunt, qui nec de ipsis Apostolis vera futura tacuerunt? De his quippe dixerant: *Non sunt loquelæ neque sermones, quorum non audiantur voces eorum; in omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum* (*Psal. xviii, 4 et 5*). Quod certe in orbe videmus impletum, eti in carne nondum vidimus Christum. Quis itaque nisi mirabili dementia eccatus, aut mirabili pertinacia durus ac ferreus, nolit habere sacris Litteris fidem, quæ totius orbis prædixerunt fidem?

CAPUT VIII. — 11. *Ad fidei immobilem obseruantiam cohortatio.* Vos autem, charissimi, qui hanç fidem habetis, vel qui nunc novam habere coepistis, nutriatur et crescat in yobis. Sicut enim venerunt temporalia tanto apie prædicta⁵, venient et sempiterna promissa. Nec vos decipiāt vel vani Pagani, vel falsi Judæi, vel fallaces haeretici, nec non in ipsa Catholica malii Christiani, tanto nocentiores, quanto interiores inimici. Quia et hi ne perturbarentur infirmi, prophetia divina non tacuit, ubi loquens in Canticō canticorum sponsus ad sponsam, id est, Christus Dominus ad Ecclesiam: *Sicut lilyum, inquit, in medio spinarum, ita proxima mea in medio filiarum* (*Cant. ii, 2*). Non dixit, in medio extranearum; sed, *in medio filiarum*. *Qui habet aures audiendi, audiat: et dum sagena quæ missa est in mare, et congregat omnia genera pisces, sicut sanctum loquitur Evangelium, trahitur ad littus, id est, ad saeculi finem, secernat se a pisibus malis, corde, non corpore; mores malos mutando, non retia sancta rumpendo: ne qui nunc probati reprobis videntur esse permixti, non vitam, sed paenam⁶ reperiant sempiternam, cum cooperint in littore separari* (*Math. xxi, 9, 47-50*).

¹ Sic potiores MSS. At editi, ut eadem facta omnino nulla essent.

² Codex vaticanus, ut quamvis fidem.

³ Editi, *expoliatum*. At MSS., *expalmatum*; quod verbum familiare est Augustino.

⁴ Editi, atque credentes vates suos. Castigantur auxilio manuscriptorum.

⁵ MSS., *tanta prædicta*; omissio, ante.

⁶ Nonnulli codices, ut qui nunc probati reprobis videntur esse permixti, non paenam, sed vitam.